
OBSAH
Kalendář povinností 4

1. Hlavní samostatná výdělečná činnost (SVČ) 5

2. Vedlejší samostatná výdělečná činnost 5
2 .1 . Kdy a kde se hlásí důvody pro posouzení vedlejší
výdělečné činnosti 5

3. Oznamovací povinnosti OSVČ 6

3.1. Zahájení samostatné výdělečné činnosti 6

3.2. Přerušení samostatné výdělečné činnosti 6

3.3. Ukončení samostatné výdělečné činnosti 7

3.4. Další oznamovad povinnosti OSVČ 7

4. OSVČ a pojistné 8

4.1. Důchodové pojištění — povinné 8

4.2. Důchodové pojištění OSVČ v roce 2015 9

4.3. Nemocenské pojištění — dobrovolné 10

4.4. Způsob placení pojistného na důchodové a nemo
censké pojištění 10

4.5. Kdy OSVČ pojistné nemusí platit 10

5. Typické situace pro OSVČ

6. Přeplatek na pojistném na důchodové pojištění 14

7. Přeplatek na pojistném na nemocenské pojištění 14

8. Důsledky neplacení povinného pojistného 14

9. Přehled o příjmech a výdajích OSVČ 15

9.1. Kdy podat Přehled 15

9.2. Termíny pro rok 2015 15

9.3. Kde a jak podat Přehled 16

9.4. Elektronické podání Přehledu 16

9.5. Podání Přehledu za zemřelou OSVČ 17

10. Dávky důchodového pojištění, na které má OSVČ při
splnění podmínek nárok 18

10.1. Podmínky pro nárok na důchod 18

10.2. OSVČ a doby pojištění -  I0LDP

11. Dávky nemocenského pojištění, na které má OSVČ

při splnění podmínek nárok 18

11.1. Nemocenské 19

11.2. Peněžitá pomoc v mateřství (PPM)

12. Pobíraní rodičovského příspěvku a OSVČ 21

13. Podnikání OSVČ v zahrania -  příslušnost к právním
předpisům sociálního zabezpečení 21



IS.l.Výkon výdělečné činnosti na území EU a smluvních
států (tj. států, se kterými má ČR smlouvu 
o sociálním zabezpečení) 21

13.2. Výkon výdělečné annesti na území 
nesmluvních států (tj. států, se kterými
nemá ČR smlouvu o sociálním zabezpečení) 21

13.3. Placení pojistného při výkonu SVČ na území
států EU 22

13.4. Oznamování souběžného výkonu SVČ na území
ČR a jiných států EU 22

13.5. Placení pojistného při výkonu SVČ ve státě,
který není člen EU 23

14. Častá pochybení OSVČ 24


